

Allergen-Kennzeichnung*

ANTIPASTI e ZUPPE

ANTIPASTO MISTO ALLA SOLO PIZZA * 1,2,3,4,7,8,9,10,11,13,14	ab 2 Personen /	pro Person 7.9
- marinierte Grillgemüse - "Caprese" (Tomaten, Büffelmozzarella, Basilikum) - Rucola - Kirschtomaten - Balsamicocreme - gehobelter Parmesan - "Vitello Tonnato" (dünne Kalbfleischscheiben, Thunfisch-Sauerrahmcreme, Kapernäpfel, rote Zwiebeln) - Schwertfisch-Carpaccio - Parmaschinken - hausgebackenes Kartoffel-Rosmarin-Brot		
VITELLO TONNATO * 3,4,7,10,13		12.8
- hauchdünne rosa Kalbfleischscheiben - Thunfisch-Sauerrahmcreme - Kapernäpfel - Sardellen - rote Zwiebeln		
INVOLTINI DI VERDURE E TARTAR DI MELANZANE * * 7,9,13		8.9
- gefüllte Zucchini-Röllchen - Büffelmozzarella - Auberginen-Tatar - geröstete Pinienkerne - Tomaten-Paprika-Ragoût - frischer Chili		
ZUPPA DI POMODORO "classico" * * 1,7,9,		5.8
- Kleine Tomatensuppe im Glas - frische Kräuter - Knoblauch - Croûtons - Basilikum-Espuma		
ZUPPA DI POMODORO "gamberino" * 1,2,7,9,		7.6
- mit gegrilltem Scampi-Spieß		

Alle Preise in EURO inkl. MwSt. und Bedienungsgeld. / * = vegetarisch / * = Allergen-Kennzeichnung

1) **Glutenhaltiges Getreide**

2) **Krebstiere**

3) **Eier**

4) **Fisch**

5) **Erdnüsse**

6) **Soja**

7) **Milch**

8) **Schalenfrüchte**

9) **Sellerie**

10) **Senf**

11) **Sesamsamen**

12) **Lupine**

13) **Schwefeldioxid und Sulfid**

14) **Weichtiere**

Hinweis:

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz aller Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

ANTIPASTI e ZUPPE

MINISTRONE "SOLO PIZZA" * * 7,9,

- Italienische Gemüsesuppe - frische Kräuter - Parmesanchip

6.3

Zu allen Vorspeisen, Suppen & Salaten reichen wir unser

hausgebackenes Kartoffel-Rosmarin-Brot * 1,(8),(9),(11),(12),

... oder Ihr habt Lust auf ein frisch gebackenes

PIZZABROT - bianca "timo e rosmarino" * * 1,

6

PIZZABROT - rossa "pomodoro e basilico" * * 1,

6.5

... oder eher unsere raffinierten **BRUSCHETTE** (optional*) * 1,(2),(4),(8),(9),(12),(13),(14)

6.9

- zweierlei knusprig geröstete Brote "**Sorpresa alla SOLO PIZZA**"

Alle Preise in EURO inkl. MwSt. und Bedienungsgeld. / * = vegetarisch / * = Allergen-Kennzeichnung

1) **Glutenhaltiges Getreide**

2) **Krebstiere**

3) **Eier**

4) **Fisch**

5) **Erdnüsse**

6) **Soja**

7) **Milch**

8) **Schalenfrüchte**

9) **Sellerie**

10) **Senf**

11) **Sesamsamen**

12) **Lupine**

13) **Schwefeldioxid und Sulfid** 14) **Weichtiere**

Hinweis:

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz aller Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

INSALATE - fresche e croccanti

INSALATA MISTA - SALATE DER SAISON *	<i>kleine Portion (vorweg oder als Beilage):</i>	4.8
- verschiedene Rohkost- & Blattsalate - Balsamicodressing	<i>... oder als großer Salat:</i>	8.6
- geröstete Körner - Rosmarin-Kartoffelbrot-Croûtons	* 1,(3),(6),8,9,(10),(11),13	
<i>... alternativ auch:</i>		
- con Petto di Tacchino alla griglia - marinierte, gegrillte Putenbruststreifen - Parmesanspäne	* 1,(3),(6),7,8,9,(10),(11),13	12.9
- con Gamberoni alla griglia - drei Stück in Knoblauch-Kräuterbutter gebratenen Chili-Scampi	* 1,2,(3),(6),8,9,(10),(11),13	15.8
INSALATA POMODORI E PANE *	* 1,(3),(6),9,13	8
- dreierlei von der Tomate (getrocknete, confierte & frische Tomaten) - Oregano - Weißbrotwürfel		
- Cipollotti (Frühlingszwiebel) - frischer Basilikum - rote Zwiebeln - Olivenöl - Balsamicocreme		
FORMAGGIO DI CAPRA ALLA GRIGLIA *	* 1,(3),(6),7,8,9,(10),(11),13	12.8
- gegrillter Ziegenfrischkäse - Thymian-Honig - kandierte Walnüsse - marinierte Blattsalate		
- Oliven - Peperoncini - geröstete Brotwürfel		
<i>oder nicht vegetarisch mit</i>		
im Pancetta-Speck-Mantel gebratenem Ziegenfrischkäse		13.6

Alle Preise in EURO inkl. MwSt. und Bedienungsgeld. / * = vegetarisch / * = Allergen-Kennzeichnung

1) **Glutenhaltiges Getreide**

2) **Krebstiere**

3) **Eier**

4) **Fisch**

5) **Erdnüsse**

6) **Soja**

7) **Milch**

8) **Schalenfrüchte**

9) **Sellerie**

10) **Senf**

11) **Sesamsamen**

12) **Lupine**

13) **Schwefeldioxid und Sulfid**

14) **Weichtiere**

Hinweis:

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz aller Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

INSALATE - fresche e croccanti

- INSALATA NIZZA** * 1,(3),4,(6),8,9,(10),(11),13 11.5
- verschiedene Rohkost- & Blattsalate - Thunfisch - gekochtes Ei - rote Zwiebeln - Oliven
- Apfelkapern - Balsamico & Olivenöl
- INSALATA DI POLPO ALLA SOLO PIZZA** * 1,(6),9,13,14 14.6
- Lauwarmer Oktopus, langsam gegart - verschiedene Gemüswürfel - marinierte Oliven
- Rucola - Kartoffelwürfel - frische Kräuter - Olivenöl

PASTA

- FRISCHE LINGUINE *** -die Hauspezialität- als Vorspeise: 8.9
- Salbei-Buttersoße – **aus dem Parmesanlaib** * 1,3,7, als Hauptgang: 13.8
... alternativ (nur als Hauptgang) auch:
- **con Crema di Tartufo** - mit Trüffelbuttercreme * 1,3,7,13 14.8
- **con Gamberoni alla griglia** - 3 Stück in Knoblauch-Kräuterbutter gebratenen Scampi * 1,2,3,7, 17.9
- SPAGHETTI CARBONARA ALLA SOLO PIZZA** * 1,3,7,9, 9.8
- Pancetta-Speck - Eigelb - Brokkoli - Gemüsebrühe - Petersilie - leichte Parmesan-Sahnesauce

Alle Preise in EURO inkl. MwSt. und Bedienungsgeld. / * = vegetarisch / * = Allergen-Kennzeichnung

1) **Glutenhaltiges Getreide**

2) **Krebstiere**

3) **Eier**

4) **Fisch**

5) **Erdnüsse**

6) **Soja**

7) **Milch**

8) **Schalenfrüchte**

9) **Sellerie**

10) **Senf**

11) **Sesamsamen**

12) **Lupine**

13) **Schwefeldioxid und Sulfid** 14) **Weichtiere**

Hinweis:

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz aller Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

PASTA

SPAGHETTI ALLO SCOGLIO (bestellt je nach Wunsch in mild🌶️ medium🌶️🌶️ oder hot🌶️🌶️🌶️)	13.6
- Meeresfrüchte - Tomaten - Bianco di Custoza - Knoblauch - Chili & Kräuter * 1,2,3,4,7,13,14	
SPAGHETTI AMATRICIANA * 1,3,7,13	11.8
- Pancetta-Speck - geschmolzene Zwiebeln - Tomatenragoût - Bianco de Custoza	
PENNE ALL'ARRABBIATA * (je nach Wunsch in mild🌶️ medium🌶️🌶️ oder hot🌶️🌶️🌶️) * 1,3,7,13	9.8
- pikantes Tomatenragoût - Peperoncini - frische Chili & Kräuter - gebackene Kirschtomaten	
RIGATONI ALLA SOLO PIZZA * 1,3,7,8,13	11.8
- Pancetta-Speck - junge Erbsen - Champignons - leichter Tomatenrahm - frischer Basilikum - überbacken mit Mozzarella	
TAGLIATELLE DI VERDURE * * 1,3,7,13	9.8
- verschiedene marktfrische Gemüse - Rucola - viele Kräuter	
LASAGNE AL FORNO ALLA SOLO PIZZA SPECIALE * 1,3,7,9,13	12.6
- pikantes Rindfleischragoût (100%) - frische Kräuter - überbacken mit dreierlei Käse	

Alle Preise in EURO inkl. MwSt. und Bedienungsgeld. / * = vegetarisch / * = Allergen-Kennzeichnung

1) **Glutenhaltiges Getreide**

2) **Krebstiere**

3) **Eier**

4) **Fisch**

5) **Erdnüsse**

6) **Soja**

7) **Milch**

8) **Schalenfrüchte**

9) **Sellerie**

10) **Senf**

11) **Sesamsamen**

12) **Lupine**

13) **Schwefeldioxid und Sulfit**

14) **Weichtiere**

Hinweis:

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz aller Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

PIZZE

Alle Pizzen haben einen Durchmesser von ca. 40 cm und werden auf einem Holzbrett mit Pizzaschneider serviert.

Auf Wunsch bereiten wir EURE PIZZA auch mit DINKELMEHL zu.	* 1,	(Aufpreis)	1.8
MARGHERITA *	* 1,7,		8.7
- Tomatensugo - Mozzarella - frischer Basilikum			
PROSCIUTTO COTTO	* 1,7,13,		9.8
- Tomatensugo - Mozzarella - gekochter italienischer Schinken			
FUNGHI *	* 1,7,		8.9
- Tomatensugo - Mozzarella - frische Champignons			
PROSCIUTTO - FUNGHI	* 1,7,13,		10.6
- Tomatensugo - Mozzarella - gekochter italienischer Schinken - frische Champignons			
SALAME	* 1,7,13,		9.9
- Tomatensugo - Mozzarella - Salame Spianata Romana			
DIAVOLA (medium🌶️🌶️)	* 1,7,13,		11.8
- Tomatensugo - Mozzarella - Salame Spianata Piccante - schwarze Oliven - Peperoni			

Alle Preise in EURO inkl. MwSt. und Bedienungsgeld. / * = vegetarisch / * = Allergen-Kennzeichnung

1) **Glutenhaltiges Getreide**

2) **Krebstiere**

3) **Eier**

4) **Fisch**

5) **Erdnüsse**

6) **Soja**

7) **Milch**

8) **Schalenfrüchte**

9) **Sellerie**

10) **Senf**

11) **Sesamsamen**

12) **Lupine**

13) **Schwefeldioxid und Sulfid**

14) **Weichtiere**

Hinweis:

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz aller Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

PIZZE

Alle Pizzen haben einen Durchmesser von ca. 40 cm und werden auf einem Holzbrett mit Pizzaschneider serviert.

Auf Wunsch bereiten wir EURE PIZZA auch mit DINKELMEHL zu.	* 1,	(Aufpreis)	1.8
FINOCCHIONA	* 1,7,13,		13.9
- Tomatensugo - Mozzarella - Rucola - Parmesanhobel - Finocchiona (Toskanische Fenchelsalami)			
HAWAII	* 1,7,13,		10.5
- Tomatensugo - Mozzarella - Ananasstücke - gekochter italienischer Schinken			
NAPOLI	* 1,4,7,13,		10.6
- Tomatensugo - Mozzarella - Sardellenfilets - Kapern - schwarze Oliven			
TONNO	* 1,4,7,13,		10.8
- Tomatensugo - Mozzarella - Thunfisch - rote Zwiebeln - Knoblauch			
CARDINALE *	* 1,3,7,13,		11.8
- Tomatensugo - Mozzarella - Ricotta - Kirschtomaten - frischer Basilikum - Balsamicocreme			
VEGETARIANA *	* 1,7,		12.9
- Tomatensugo - Mozzarella - marktfrische Gemüse (Zucchini-Auberginen-Fenchel-Champignons)			
- Blattspinat - gebackene Kirschtomaten - Parmesanhobel - Olivenöl - frische Kräuter			

Alle Preise in EURO inkl. MwSt. und Bedienungsgeld. / * = vegetarisch / * = Allergen-Kennzeichnung

1) **Glutenhaltiges Getreide**

2) **Krebstiere**

3) **Eier**

4) **Fisch**

5) **Erdnüsse**

6) **Soja**

7) **Milch**

8) **Schalenfrüchte**

9) **Sellerie**

10) **Senf**

11) **Sesamsamen**

12) **Lupine**

13) **Schwefeldioxid und Sulfid**

14) **Weichtiere**

Hinweis:

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz aller Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

PIZZE

Alle Pizzen haben einen Durchmesser von ca. 40 cm und werden auf einem Holzbrett mit Pizzaschneider serviert.

Auf Wunsch bereiten wir EURE PIZZA auch mit DINKELMEHL zu.	* 1,	(Aufpreis)	1.8
QUATTRO STAGIONI	* 1,7,13,		12.9
- Tomatensugo - Mozzarella - Artischocken - gekochter italienischer Schinken - frische Champignons - schwarze Oliven - Peperoni			
QUATTRO FORMAGGI *	* 1,7,		12.9
- Tomatensugo - Mozzarella - Grana Padano Parmigiano - Gorgonzola - Taleggio - Basilikum			
RUCOLA *	* 1,7,		12.9
- Tomatensugo - Mozzarella - Rucola - Parmesanhobel - Kirschtomaten - frische Kräuter			
CASANOVA	* 1,4,7,		12.9
- Tomatensugo - Mozzarella - Sardellenfilets - Knoblauch - Kirschtomaten - Parmesanhobel			
SPINACI *	* 1,3,7,		13.5
- Tomatensugo - Mozzarella - Grana Padano Parmigiano - Gorgonzola - Blattspinat - Knoblauch - rote Zwiebeln - Spiegelei			

Alle Preise in EURO inkl. MwSt. und Bedienungsgeld. / * = vegetarisch / * = Allergen-Kennzeichnung

1) **Glutenhaltiges Getreide**

2) **Krebstiere**

3) **Eier**

4) **Fisch**

5) **Erdnüsse**

6) **Soja**

7) **Milch**

8) **Schalenfrüchte**

9) **Sellerie**

10) **Senf**

11) **Sesamsamen**

12) **Lupine**

13) **Schwefeldioxid und Sulfid**

14) **Weichtiere**

Hinweis:

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz aller Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

PIZZE

Alle Pizzen haben einen Durchmesser von ca. 40 cm und werden auf einem Holzbrett mit Pizzaschneider serviert.

Auf Wunsch bereiten wir EURE PIZZA auch mit DINKELMEHL zu. * 1, (Aufpreis) 1.8

CAPRICCIOSA ALLA SOLO PIZZA (medium🌶️🌶️) * 1,7,13, 13.8

- Tomatensugo - Mozzarella - Gorgonzola - Salsiccia Piccante - frische Champignons & Chili

BUFALA * * 1,7, 14.3

- Tomatensugo - Büffelmozzarella (125g) - gebackene Kirschtomaten - frischer Basilikum - Olivenöl

PARMA * 1,7,13, 15.5

- Tomatensugo - Mozzarella - Parmaschinken - Rucola - Kirschtomaten - Parmesanhobel

MARE (mild 🌶️) * 1,2,4,7,13,14, 13.8

- Tomatensugo - Mozzarella - verschiedene Meeresfrüchte - Knoblauch - frischer Chili & Kräuter

PIZZE VEGANI

(Aufpreis) 1.2

NEU: Eine vegane Zubereitung vieler Pizzen ist mit veganem Pizza-Schmelz * *evtl. geringe Spuren* möglich!
von 1,6, - jedoch

frei von: Ei, Erdnuss, Lupine, Milch, Palmöl, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam

Alle Preise in EURO inkl. MwSt. und Bedienungsgeld. / * = vegetarisch / * = Allergen-Kennzeichnung

1) **Glutenhaltiges Getreide**

2) **Krebstiere**

3) **Eier**

4) **Fisch**

5) **Erdnüsse**

6) **Soja**

7) **Milch**

8) **Schalenfrüchte**

9) **Sellerie**

10) **Senf**

11) **Sesamsamen**

12) **Lupine**

13) **Schwefeldioxid und Sulfid** 14) **Weichtiere**

Hinweis:

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz aller Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

PIZZE

Alle Pizzen haben einen Durchmesser von ca. 40 cm und werden auf einem Holzbrett mit Pizzaschneider serviert.

Auf Wunsch bereiten wir EURE PIZZA auch mit DINKELMEHL zu. * 1, (Aufpreis) 1.8

PIZZE BIANCHE - OHNE TOMATENSAUCE -

CALABRESE * 1,7,13, 14.6

- Mozzarella - Salame Spianata Piccante - Gorgonzola - schwarze Oliven - Peperoni

TARTUFATA * * 1,7,13, 15.9

- Büffelmozzarella (125g) - Trüffelcreme - Champignons - Rucola - frische Kräuter - Parmesanhobel

PIZZE CALZONE

(Aufpreis) 1.8

- wählt aus den meisten* der oben Stehenden Pizzen „Eure Wunschpizza“

*ausgenommen: Pizza Parma, -Rucola, -Vegetariana, -Casanova, -Bufala, -Finocchiona,
Pizze Speciale und alle weißen Pizzen * 1, & siehe jeweilig gewählte Pizza

PIZZE PANE - mit frischen Kräutern

PIZZABROT - bianca "timo e rosmarino" * * 1, 6

PIZZABROT - rossa "pomodori e basilico" * * 1, 6.5

Alle Preise in EURO inkl. MwSt. und Bedienungsgeld. / * = vegetarisch / * = Allergen-Kennzeichnung

1) Glutenthaltiges Getreide

2) Krebstiere

3) Eier

4) Fisch

5) Erdnüsse

6) Soja

7) Milch

8) Schalenfrüchte

9) Sellerie

10) Senf

11) Sesamsamen

12) Lupine

13) Schwefeldioxid und Sulfid 14) Weichtiere

Hinweis:

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz aller Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

PIZZA DOLCE - als Dessert zu Zweit, oder zu Dritt? -

„PIZZA DOLCE VITA“ * 1,3,5,7,8,

(für 2 Personen)

13.8

- Nutella - glacierte Birnen & Walnüsse - Mascarponecreme
- Granatapfelsplitter (oder frische Beeren) - Frangelico-Mandel-Crumble - Pfefferminze

DOLCI - freschi e fatti in casa

TORTINO AL CIOCCOLATO * 1,3,5,7,8,

6.3

- Lauwarmes Schokoladentörtchen - frische Früchte der Saison - Vanilleschaum

PANNA COTTA CLASSICA * 3,7,8,

5.6

- Italienische Vanillecreme - Fruchtmarmelade - Frangelico-Mandel-Crumble

TIRAMISÚ ALLA SOLO PIZZA (ohne Ei) * 1,5,7,8,

5.6

- im Weckglaserl serviert

Alle Preise in EURO inkl. MwSt. und Bedienungsgeld. / * = vegetarisch / * = Allergen-Kennzeichnung

1) **Glutenhaltiges Getreide**

2) **Krebstiere**

3) **Eier**

4) **Fisch**

5) **Erdnüsse**

6) **Soja**

7) **Milch**

8) **Schalenfrüchte**

9) **Sellerie**

10) **Senf**

11) **Sesamsamen**

12) **Lupine**

13) **Schwefeldioxid und Sulfid** 14) **Weichtiere**

Hinweis:

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz aller Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.